
COMUNE DI VO’
Provincia di Padova

ORIGINALE

N°6
del 10-03-2018
Reg. delib.

Ufficio competente
SEGRETERIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE

O G G E T T O

OGGETTO Approvazione tariffe della componente TARI (Tributo servizio rifiuti) - Anno
2018.

Oggi  dieci del mese di marzo dell'anno  duemiladiciotto alle ore 11:02, nella sala delle adunanze
consiliari, convocato in seguito a regolari inviti si è riunito in sessione Ordinaria di Prima
convocazione - seduta Pubblica,  il Consiglio Comunale così composto:

Presente/Assente Presente/Assente

Trevisan Vanessa Presente Martini Omar Presente
Santimaria Andrea Presente Zattarin Emo Presente
Ambrosi Francesca Presente Berton Andrea Presente
Ambrosi Paolo Presente Polito Erika Presente
Calaon Simone Presente Bozzolan Sandro Presente
Bellotti Roberto Presente Lovison Claudio Presente
Zampella Andrea Presente

Presenti   13 Assenti    0

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Reggente  Casumaro Morena.
Constatato legale il numero degli intervenuti, la Sig. ra Trevisan Vanessa nella sua qualità di
SINDACO, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto
sopraindicato.

Fungono da scrutatori i Sigg.:
Santimaria Andrea
Ambrosi Francesca
Bellotti Roberto

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 6 del 10-03-2018



COMUNE DI VO'

OGGETTO Approvazione tariffe della componente TARI (Tributo servizio rifiuti) - Anno
2018.

PROPOSTA

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che la Legge n. 147 del 27.12.2013 (legge di stabilità 2014) dai commi 639 al 704, ha
istituito l’Imposta Unica Comunale (IUC), con decorrenza dal 1 gennaio 2014 che prevede la
suddivisione in tre tributi fra i quali il Tributo Servizio Rifiuti – TARI (commi dal 641 al 668);

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 22.04.2014, esecutiva, con la quale è stato
approvato il Regolamento per la disciplina della Imposta Unica Comunale “IUC”;

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 6 del 07.02.2018, esecutiva, con la quale veniva
nominato il Funzionario Responsabile del tributo TARI;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 91 del 13.12.2017, esecutiva, avente ad oggetto
“Proposta approvazione tariffe della componente TARI (Tributo servizio rifiuti) - Anno 2018”;

VISTO l’art. 27, comma 8°, della L. 448/2001 il quale dispone che: “Il comma 16 dell’art. 53 della
Legge 23 dicembre 2000, n. 388, è sostituito dal seguente: 16. Il termine per deliberare le aliquote e
le tariffe dei tributi locali, ……(omissis) è stabilito entro la data fissata da norme statali per la
deliberazione del bilancio di previsione. I regolamenti sulle entrate, anche se approvati
successivamente all’inizio dell’esercizio purché entro il termine di cui sopra, hanno effetto dal 1°
gennaio dell’anno di riferimento”;

CONSIDERATO che a decorrere dall’anno d’imposta 2012, tutte le deliberazioni regolamentari e
tariffarie relative alle entrate tributarie degli enti locali devono essere inviate al Ministero
dell’Economia e delle Finanze, Dipartimento delle finanze, entro il termine di cui all’articolo 52,
comma 2, del decreto legislativo n. 446 del 1997, e comunque entro trenta giorni dalla data di
scadenza del termine previsto per l’approvazione del bilancio di previsione;

VISTO il Decreto del Ministro dell’Interno del 09.02.2018 che ha stabilito la proroga del termine
per l’approvazione del Bilancio di Previsione per l’esercizio 2018 - 2020 per gli Enti Locali, al
31.03.2018;

TENUTO CONTO che per quanto riguarda non specificatamente ed espressamente previsto dal
Regolamento IUC si rinvia alle norme legislative inerenti l’Imposta Unica Comunale (IUC);

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 86 del 13.12.2017, esecutiva, avente ad oggetto
“Proposta al Consiglio Comunale di approvazione Piano Finanziario relativo al servizio di gestione
dei rifiuti urbani anno 2018”;

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 64 del 27.12.2017, con la quale è stato approvato il
Piano Finanziario del servizio di gestione rifiuti urbani per l’anno 2018, che tiene conto sia dei costi
per la parte del servizio che il Comune svolge in economia, sia dei costi relativi al servizio svolto
dal gestore aggiudicatario dell’appalto, per un totale di € 298.000,00 come di seguito indicato:

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 6 del 10-03-2018



COMUNE DI VO'

DENOMINAZIONE SPESE PREVISTE 2017

Servizio di raccolta, trasporto, smaltimento rifiuti € 270.000,00

Altri costi (personale e vario) € 28.000,00

TOTALE € 298.000,00

TENUTO CONTO delle indicazioni contenute nel piano finanziario relativamente alla previsione
dei costi sostenuti, al riparto degli stessi (60% utenze domestiche e 40% utenze non domestiche) e
alle categorie delle utenze domestiche e non domestiche;

RITENUTO di stabilire, in deroga al comma 2 dell’articolo 29 del Regolamento per la disciplina
della Imposta Unica Comunale “IUC , che il versamento del tributo TARI per l’anno 2018, verrà
effettuato in numero di  2 (due) rate con scadenza nei mesi di marzo e  settembre 2018, consentendo
inoltre il pagamento in unica soluzione entro la scadenza della prima rata;

DELIBERA

di approvare le seguenti tariffe della componente TARI (Tributo Servizio Rifiuti) per l’anno 2018:1)

UTENZE DOMESTICHE

CATEGORIE N. COMPONENTI TARIFFA  AL MQ. TARIFFA FISSA

1 1 €0,0706 €49,1640

2 2 € 0,0824 €109,2533

3 3 €0,0908 €140,4685

4 4 €0,0975 €171,6837

5 5 €0,1042 €226,3104

6 6 o più €0,1093 €265,3294

Ab. Secondarie Pari a 1 €0,0706 €49,1640

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 6 del 10-03-2018



COMUNE DI VO'

UTENZE NON DOMESTICHE

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 6 del 10-03-2018



COMUNE DI VO'

CATEGORIE TARIFFA AL MQ.

1 Musei, biblioteche, scuole, assoc. no profit, luoghi di culto €   0,6278

2 Campeggi, distributori di carburanti, impianti sportivi €   0,9796

3 Stabilimenti balneari €   0,7771

4 Esposizioni, autosaloni €   0,5305

5 Alberghi con ristorante €   1,3142

6 Alberghi senza ristorante €   0,9796

7 Case di cura e riposo €   1,1689

8 Uffici, agenzie, studi professionali €   1,3902

9 Banche ed istituti di credito €   0,7144

10  Negozi di abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, ferramenta e
altri beni durevoli

€   1,3635

11 Edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze €   1,8619

12 Attività artigianali tipo botteghe: falegname, idraulico, fabbro,
elettricista, parrucchiere)

€   1,1618

13 Carrozzeria, autofficina, elettrauto €   1,1719

14 Attività industriali con capannoni di produzione €   1,1210

15 Attività artigianali di produzione beni specifici €   1,1708

16 Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie €   5,9322

17 Bar, caffè, pasticcerie €   5,3088

18 Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formaggi, generi
alimentari

€   2,9229

19 Plurilicenze alimentari e/o miste €   1,8831

20 Ortofrutta, pescherie, fiori e piante €   7,4343

21 Discoteche, night club €   2,0112

22 Agriturismi €   3,9556

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 6 del 10-03-2018



COMUNE DI VO'

di stabilire, in deroga al comma 2 dell’articolo 29 del Regolamento per la disciplina della2)
Imposta Unica Comunale “IUC che il versamento del tributo TARI per l’anno 2018, è
effettuato in numero di 2 (due) rate con scadenza nei mesi di marzo  e settembre  2018,
consentendo inoltre il pagamento in unica soluzione entro la scadenza della prima rata;

di dare atto che la presente deliberazione verrà inviata al Ministero dell’Economia e delle3)
Finanze, Dipartimento delle finanze, entro il termine di cui all’articolo 52, comma 2, del
decreto legislativo n. 446 del 1997, e comunque entro trenta giorni dalla data di scadenza del
termine previsto per l’approvazione del bilancio di previsione, esclusivamente per via
telematica, mediante inserimento nell’apposita sezione del Portale del federalismo fiscale, per
la pubblicazione nel sito informatico di cui all’articolo 1, comma 3, del decreto legislativo 28
settembre 1998, n. 360 e successive modificazioni.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 6 del 10-03-2018



COMUNE DI VO'

= = =

Sono presenti gli Assessori Esterni, senza diritto di voto, Lazzaretto Roberta e Zavattiero Agostino.

= = =

IL CONSIGLIO COMUNALE

PRESO ATTO della proposta di deliberazione n. 4 del 06.02.2018;

UDITA la presentazione del Sindaco Trevisan Vanessa che informa che a seguito
dell’approvazione da parte di questo Consiglio del Piano Finanziario relativo al servizio di gestione
dei rifiuti urbani anno 2018, con il presente atto vengono riconfermate per l’anno 2018 le tariffe
TARI applicate nell’anno 2017.

ACQUISITI i pareri espressi dall’Ufficio competente ai sensi dell’art. 49 del D.L.vo 18.08.2000, n.
267;

Su numero 13 Componenti il Consiglio presenti e n. 13 Componenti il Consiglio votanti;
Con n. 13 voti favorevoli unanimi, resi per levata di mano;

D E L I B E R A

di approvare la proposta di deliberazione n. 4 del 06.02.2018.

= = =

Dopodiché,
IL CONSIGLIO COMUNALE

Su proposta del Sindaco Presidente, Trevisan Vanessa,

Ai sensi del IV comma dell’art. 134 del D. Lgs.vo 18.08.2000, n. 267,

CONSIDERATA l’urgenza di dar corso agli adempimenti di competenza di questa
Amministrazione;

Su numero 13 Componenti il Consiglio presenti e n. 13 Componenti il Consiglio votanti;
Con n. 13 voti favorevoli unanimi, resi per levata di mano;

D E L I B E R A

di attribuire alla presente deliberazione carattere di eseguibilità immediata.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 6 del 10-03-2018



COMUNE DI VO'

OGGETTO Approvazione tariffe della componente TARI (Tributo servizio rifiuti) - Anno
2018.

IL SINDACO IL Segretario Comunale Reggente
 Trevisan Vanessa  Casumaro Morena

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 6 del 10-03-2018


